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Hilsen fra Trondheim sin ordfører 
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Slik ble vi til 
Det var den 4 år eldre klubben Oslo Rotary Klub som i løpet av 
vinteren og våren 1925 gjorde de første fremstøt for å finne ut om 
det var grobunn for å starte en Rotary-klubb i Trondhjem (Byen 
endret navn til Trondheim i 1930).  

Slik begynt ballen å rulle. Flere detaljer om etableringen er å lese 
under Reidar Brekke sitt innlegg.  

På møtet 29. januar 1926 forelå det en telegrafisk meddelelse fra 
RI, om at klubben 25. januar 1926 var opptatt som klubb nr. 2226, 
og denne datoen ble straks fastsatt som klubbens offisielle 
stiftelsesdato. Dermed ble Trondhjem Rotary klub, den 4. klubben 
i Norge. 
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Chartermedlemmene 
Reidar Brekke 

Foredrag av Reidar Brekke  
(40 års jubileet 25. jan 1966) 

Ved jubileer er det vanlig å foreta et tilbakeblikk. 
Programkomiteen har funnet ut at jeg er det mest 
langsynte medlemmet i klubben i dag, og bedt meg foreta 
dette tilbakeblikket.  

Jeg var med da klubben ble stiftet i 1926, men jeg kan se 
enda lengre tilbake. I 1924 hørte jeg ordet Rotary nevnes 
for første gang. Daværende statsråd Bernhard Brænne 
kom inn på mitt kontor en dag med en stor bunke papirer. 
En frimurerbroder og meget god venn av ham i Oslo 
Rotaryklubb hadde bedt ham finne en mann i Trondhjem 

som kunne stifte en Rotaryklubb der. Det var 3 klubber i Norge: Oslo, Stavanger og Bergen, med 
til sammen ca. 150 medlemmer i 1924. 

Jeg leste papirene, men fant det hele så 
fremmedartet og oppskrudd at jeg forsto det ville 
koste et stort arbeide å stifte en klubb i Trondhjem. 
Jeg reagerte også mot tanken på å importere etiske 
tanker fra gangsterbyen Chicago. Jeg hadde mange 
hobbyer den gangen: jakt, fiske, entomologi og 
frimureri, og noe tid måtte jeg ha til overs for mitt 
yrke som forsikringsdirektør. Jeg leverte papirene 
tilbake til Brænne og meddelte at jeg ikke kunne stå 
til tjeneste. 

Ett år senere kom min gode venn Edward Engelsen inn til meg. Gode venner av ham i Stavanger 
og Oslo hadde inntrengende bedt ham om å stifte en Rotaryklubb i Trondhjem. Han visste at jeg 
tidligere var blitt spurt, men hadde sagt nei. Av hensyn til sine venner ville han gjerne gjøre et 
forsøk, men han hadde på det mest bestemte nektet å overta et 
formannsverv for en slik klubb. Sekretær kunne han til nød tenke seg 
å være. Han spurte meg om jeg kunne tenke meg å være menig 
medlem i klubben dersom det lyktes å stifte en klubb. Da jeg fikk 
høre at det var mine nærmeste omgangsvenner han hadde tenkt å 
henvende seg til var jeg villig til det. 

Edward Engelsen arrangerte da en sammenkomst for å orientere om 
saken. De jeg sikkert kan huske var med på denne sammenkomsten 
var O. T. Krogh, direktør for det Selmerske rederi, min bror Bernhard 
Brekke, Johan Ellingsen, Lorentz Cappelen Smith og William Fosse. 
Noe resultat av denne sammenkomsten kan jeg ikke huske. Vi hadde 
jo bare trykksaker å holde oss til. 
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En tid etter innkalte Engelsen oss til et møte i Harmoniens konferanserom for å treffe en Sveitser 
som var kommet opp for å hjelpe Engelsen med å få stiftet en klubb. R.I. hadde et filialsekretariat 
i Zurich, og det var sjefen for dette sekretariatet som kom. Det var de samme personene til stede 
som ved første sammenkomst. 

Sveitseren viste seg å være sterk i det muntlige. Han snakket 
uopphørlig i 2 timer og trøttet os helt ut. Den ene etter den 
andre forlot møtet med en unnskyldning om at de hadde 
andre avtale å holde. De to snilleste av oss O.T. Krogh og min 
bror Bernhard ble tilbake sammen med sveitseren og 
Engelsen. 

Dagen etter traff jeg min bror og spurte ham hvordan det gikk. 
Det var fælt sa han. Han snakket en hel time til etter at dere 
hadde gått, men det lyktes ham å overtale Krogh til å ta på seg 
formannsstillingen. Senere traff jeg Krogh som sa det samme, 
bare med den forskjell at det var min bror Bernhard som var 
blitt overtalt til å bli formann. 

Det gikk en tid, men så kom det mer informasjon fra Zurich om at vi som var til stede var 
oppnevnt som organisasjonskomite med Bernhard Brekke som formann og Edward Engelsen 
som sekretær. Det var en trang fødsel, den rene tangforretning, men Edward Engelsen var en 
utrettelig jordmor, han ga seg ikke. 

For å få en Rotaryklubb godkjent måtte det være 16 medlemmer. Under valg av medlemmer var 
det bare en klassifikasjon komiteen tok hensyn til. Det var klassifikasjonen «hyggelige folk», selv 
om vi ikke fant dette i trykksakene. 

I desember 1925 var tallet fullt og vi kunne søke om Charter. Det ble undertegnet i Amerika 26. 
januar 1926 og overlevert til oss noen måneder senere ved en Charterfest her i Britannia. 
Komiteer hadde vi også lest en del om, men vi var så få at vi måtte nøye oss med 
enmannskomiteer. Jeg var tilsatt som programkomite og måtte legge opp program for 
Charterfesten. Det kom opp 7 Rotarianere fra Oslo Rotaryklubb med past Guvernør og past 
President Banksjef Parmann i spissen. Som programkomite påla jeg min bror Bernhard å holde 
en Chartertale. Tøv, sa han, viss du har satt en slik tale i programmet får du holde den sjøl. Vel, 
jeg gjorde det, og den talen har ligget i klubbens arkiv. Der behøver jeg ikke å støtte meg til 
hukommelsen. Talen gir et pålitelig uttrykk for vår motstand mot en gryende forståelse av at det 
tross alt måtte være noe ved Rotary. Den er holdt her i salen for 40 år siden, og jeg vil la den tale 
for seg selv: 

Så var da klubben både stifte og godkjent og tok opp sin virksomhet. I dag når vi har ca. 150 
Rotaryklubber og over 5 000 Rotarianere i Norge vet vi at det ville komme en Rotaryklubb i 
Trondhjem , men når den kom i 1926 var det Edward Engelsen som hadde æren av det.  

 

Bernhard Mathias Brekke (Klubbens første President) 

Bernhard Mathias Brekke var en av 14 chartermedlemmer i Trondhjem Rotary klub, og var vår 
første president. Han var nummer 2 i en søskenflokk på 9 barn, alle født og oppvokst i 
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Trondheim. Det hører med til historien at også hans bror Reidar var en av chartermedlemmene 
som grunnla Trondhjem Rotary klub 25. januar i 1926. 

Bernhard ble den som tok over ansvaret for farens forretningsvirksomhet i Trondheim. En 
virksomhet som bestod av betydelige importagenturer innen kolonialbransjen, jern, kull og koks. 
Selskapet eide i hans tid et rederi, samt Trøndelag Tobakksfabrikk AS, Tommen Gram AS, og 
hadde betydelige eierinteresser i Dyre Halse AS samt Tindboden Sildolje & Kraftforfabrikk AS. 

Bernhard M. Brekke var konsularagent for USA 1917-21 og konsul for Estland fra 1921 til 1954. 
Han var i likhet med sin far, og broren Reidar Brekke, sterkt interessert i laksefiske og jakt. Dette 
medførte bl.a. at han etablerte et jakt- og fiskebyrå og markedsførte 
rettigheter til jakt og fiske i utlandet. 

Farens prinsipper var å ha 1/3 av sine “penge” i kontanter, 1/3 i første 
prioritets pantobligasjoner og 1/3 i aksjer i selskaper han fortrinnsvis 
gjorde forretninger med. Gjeld var bannlyst og alle regninger måtte 
betales på dagen.  

Fra Bernhard Mathias Brekke sine memoarer har vi sakset følgende:  
I 1928 startet jeg Trondhjems Rotary Club, og ble valgt som første 
president. I 1929 reiste Mathilde og jeg, sammen med min sekretær i 
Rotary, konsul Engelsen og frue, til Rotary Conventionen i Ostende, 
hvor ca. 6 000 Rotarianere fra hele verden samledes. Senere ble jeg utnevnt som medlem av 
Community Service Committee i Chicago, sammen med en professor fra Mexico, og ble 
telegrafisk anmodet om å avgi møte i Chicago. På grunn av sterkt arbeidspress her hjemme og en 
prosess, kom jeg meg imidlertid ikke av gårde. Min bror Reidar ble utnevnt senere og reiste til 
Chicago.   

Reidar Brekke ble personlig venn med Paul Harris 
Selv kom jeg i nærmere kontakt med Rotary da jeg i 1932 ble valgt til Guvernør for det norske 
Rotarydistrikt. Det var bare ett distrikt den gangen. Det var da i alt 9 klubber i landet og ca. 500 

Rotarianere. Jeg besøkte de andre 8 
klubbene og hadde meget glede av det. 
Rotary ’s stifter Paul Harris besøkte Oslo i 
mitt guvernørår, og jeg ble kalt ned for å være 
hans vært. Vi bodde ved siden av hverandre i 
naborom på Hotell Continental og var 
praktisk talt sammen hele tiden han var der. 

Paul Harris var temmelig nær det stikk 
motsatte av hva jeg hadde forestilt meg. Han 

var ikke imponerende hverken av utseende eller som taler. Han var diabetiker og hadde ingen 
gleder av festmåltider, og i de store møter som ble holdt virket han nærmest sky. Men han hadde 
sine interesser. Han ville gjerne se hvordan arbeiderne hadde det i Norge. Vi fikk adgang til de 
den gang nybygde komplekser for Oslo Kommunes arbeidere og gikk gjennom dem sammen 
med en mann fra kommunen. 
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Jeg var imponert, men Harris sa ingen ting. Da vi kom tilbake til hotellet spurte han meg om jeg 
ikke kunne vise ham fattigkvarterene i Oslo. Jeg hadde bodd 9 år i Oslo, men hadde lite 

kjennskap til fattigkvarterene. Jeg kjente navn som 
Gammelbyen, Vaterland og Grønland og vi tok en trikk med ett 
av disse navnene og kjørte til endestasjonen. Vi gikk omkring 
der om kvelden og var innom et par restauranter. Leiegårdene 
der nede var gamle og stygge, men de herskat ro og orden over 
alt. Harris var like taus og han så mistenksom ut. Jeg forsto 
ikke hans reaksjon da, men forsto den senere. 

I 1934 ble jeg kalt til møte i Chicago som medlem i en av R.I.’s 
hovedkomiteer og var da hans eneste gjest i hans enkle hjem, 
i 3 døgn. På jernbaneturen fra byen ut til hans hjem passerte vi 

store ubebyggede jorder hvor titusener av arbeidsløse hadde leiret seg i filletelter og 
pianokasser. Det var 13 millioner arbeidsløse i Amerika i 1934 og de var ikke organisert. Det var 
en annen bakgrunn for Rotary’s serviceidealer i Amerika enn i Norge, og jeg forsto hvorfor Harris 
hadde vært så taus i Oslo. Vi gikk lange turer og hadde meget å snakke om. Han var sterkt 
interessert i Rotary’s spredning og utvikling i Europa, og da jeg hadde vært Norges representant 
på European Advisory Comittee’s møte i Lausanne hadde jeg en del å fortelle ham. 

Jeg forsto at Paul Harris var et meget betydelig menneske i all sin enkelhet og fordringsløshet. Jeg 
tror han kan presenteres i et nøtteskall i sin reaksjon på de ordene jeg skrev i hans gjestebok den 
siste kvelden. Jeg skrev «The source of Rotary is in a good man’s heart and in a sound man’s 
brain”.  

Takk skal du ha sa han, men jeg tror du ville kommet sannheten nærmere om du hadde skrevet 
«Rotary’s kilder er i en mann som gjerne vil 
være snill og som tror at det er klokt å være 
snill». Med de ordene tror jeg han peker på den 
impuls som har medvirket til å spre Rotary over 
en verden med titusen klubber og over en halv 
million Rotarianere i dag. 

Det finnes utvilsomt et fond av individuell god 
vilje i menneskeheten viss det kunne komme 
under administrasjon og ikke sperres inne i 
klubber med nasjonale og ideologiske grenser. 
Harris sin ide var å bringe hverdagens 
yrkesmennesker sammen en dag i uken i et 

programmessig vennskap. Og jeg tror han der har pekt på en meget stor og viktig sannhet. 

En av vår tid store tenkere Karl Jaspers ser i kommunikasjon mellom mennesker med forskjellige 
mening, som den eneste mulighet for menneskeheten redning, når de nå har vært så flinke at de 
har funnet opp midler til å utslette seg selv.  

Det er heldigvis visse tegn som tyder på en gryende erkjennelse av denne store sannhet. FNs 
initiativ og en tiltagende trang til å la forhandlingsbord erstatte slagmark tyder på det, men vi må 
nok være forberedt på store tilbakeslag og skuffelser. Det kan ligge nær å spørre: Hva har i 
grunnen vår Rotaryklubb utrettet på disse 40 årene? Det er ikke meget vi kan påberope oss som 
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klubb. Vi har hatt gleden av å gi noen små håndsrekninger til institusjoner som har trengt 
økonomisk støtte. Utad er det derimot lite å nevne. Innad er det kanskje noe mer. Medlemmer 
har møtte en gang i uken med vennskap som program.  

Det har satt spor hos dem. De har følt seg trygge i våre møter og flere som ellers ikke var vant til å 
tale i forsamlinger har gjort det i klubbe i trygg tillit til sine Rotarykammerater. De har brutt 
lydmuren hos oss og dermed kanskje har blitt bedre rustet til å representere Rotary ‘s ideer i sitt 
yrke eller i samfundet. Vi vet ikke hva det kan ha betydd for den enkelte, men den komite som i 
30-årene ble nedsatt i Amerika for å analysere 
Rotary som samfunnsforeteelse, fant det å være 
det verdifulleste bidrag fra Rotary. Det var blitt letter 
å finne menn som var villig til å stille seg til tjeneste 
for sosiale og samfunnsnyttige tiltak. Det kunne 
påvises at Rotary ‘s serviceidealer hadde utfoldet 
seg i praksis.  

Et annet spørsmål er: Har R.I. vært truet av farer de 
61 år de har eksistert? Jeg tror det. Sterke krefter 
har vært i bevegelse for å få R.I. til å gå inn i 
spesielle formål. Jeg kan huske Esperanto og M.R.A. Hvis R.I. hadde gitt etter ville det ikke ha 
eksistert noe R.I. i dag. De ville ha gjort seg identisk med en spesiell oppgave. En annen sky som 
truende har hengt over R.I. er trangen til oppstykking av regionale eller nasjonale enheter slik at 
den årlige Convention ikke lenger skulle være den eneste autoritet.  

Denne faren er ikke helt overvunnet, sterke krefter er fremdeles i bevegelse med slike formål. 
Hvis noe slikt skulle lykkes vil Rotary nok kunne fortsette å eksistere, men ikke som R.I. Erfaring 
fra andre områder tilsier det. 

Å få en gammel mann til å snakke er ikke vanskelig, å få ham til å holde opp er betydelig 
vanskeligere. Her har jeg hatt assistanse av mitt ur som nå tilkjennegir at min tilmålte tid er ute. 

Takk for oppmerksomheten 

Første møte etter krigen 

 

Når vi tenker oss om, husker vi at Rotary arbeidet under et motto som ga uttrykk for Rotary-
bevegelsens ide: «Service above self». Hvordan har det gått med denne ideen i den tiden vi stod 
utenfor?  

En verdenskrig gir anledning til uhemmet utfoldelse av menneskelige egenskaper. Hvilken 
menneskelig egenskap er det som foran noen annen individuelt har gitt seg tilkjenne i disse 
årene? Det er Service above self. 
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Fra den japanske dødsflyver gjennom alle 
ismers menige soldaters og frem til vår 
hjemmefrontmann som heller tok sitt eget liv 
enn han røpet sine kammerater, går der en 
linje: «Service above self». Menneskeheten har 
aldri opplevd en slik demonstrasjon av 
individuell offervilje som under denne krigen, 

Men det var ikke akkurat slik Rotary hadde 
håpet å se sin ide realisert. Formålet var et 
annet. Internasjonalt vennskap og fred mellom 
folkene var Rotarys formål og det er ikke 
akkurat det krigssituasjonens offervilje har 
fremmet. Hvis det kan sies at Rotary 
International hadde reist et byggverk før krigen, 
så ligger det i dag i ruiner som så mange andre byggverk. Når vi gjenopptar vår Rotary-

virksomhet, blir det vår oppgave å rydde 
grunnen og begynne forfra igjen. 

Hva har vi lært? Vi kjente nok de 
menneskelige egenskaper før krigen også, 
men vi ante ikke at de enkeltvis kunne 
anta slike dimensjoner, hverken de gode 
eller onde. En ide var noe vi kunne hygge 
oss med i våre møter og holde taler over, 
men det var noe nytt for oss å se ideer 
forvandlet til maktfaktorer av slik uanet 
styrke. Millioner og atter millioner har gitt 
sitt liv for ideer – dessverre motstridende 
ideer. Hvilke uhyrlige krefter disponerer 
ikke menneskeheten over hvis den kunne 
finne en samlende ide. 

Hver generasjon er tilbøyelig til å se på seg selv som det avsluttende utviklingstrinn i 
menneskehetens utviklingshistorie. 

Vi er visselig ikke det siste. Hvis vi evner å se oss selv som er rumpetrollstadium på veien mot 
fullkommenhet ligger der store løfter i de menneskelige egenskaper vi har sett utfolde seg under 
krigen. Det er ideer som leder oss mennesker, er villig til å ofre seg selv for dem. Oppgaven er å 
finne ideen som er offeret verdt.  

Vi går inn i en vanskelig tid. Krigens ideer som mennesker gikk i døden for, må erstattes av nye 
ideer, fredens ideer, og enhver omvendelse er besværlig. 

! Rotary var en fredens ide. Er det noen grunn til å endre den? Jeg tror ikke det. Tvert imot, jeg tror 
den nettopp er ideen som menneskene i en fjern fremtid vil samle seg om. Rotary har ikke ‘en 
tanke som den ikke har hentet fra den kristne etikk. Denne etikken har vært en ledende ide for alt 
hva vi regner for godt i menneskenes utvikling. 
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Det er ingen grunn til å tape den av syne om den periodevis overskygges av naturlige 
menneskelig oppgjør mot den. 

Så lenge vi er mennesker må vi regne 
med menneskelige egenskaper og 
følelser. Man kan ikke venne 2 bikkjer av 
med å slåss om et bein. Man kan ikke 
venne mennesker av med å konkurrere 
eller kjempe om materielle verdier. 

Kampen vil fortsette. Formene vil skifte. 

Den oppgaven Rotary gir oss er å holde 
fast ved Rotarys ide i våre egne 
kampformer og forsøke å bringe den 
med oss – enhver innen sitt yrke. 

Vi har lært av Rotarys motto «service abov our self» ikke er et mål, men et middel. Det er en 
annen sats som tydeligere gir uttrykk for Rotarys ide. «Du skal ikke gjøre mot andre hva du ikke vil 
andre skal gjøre mot deg». Det er den ideen Rotary gir oss som et ledende prinsipp. 

Vi lever om dagen i en eggedosis av menneskelige 
følelser, stemninger og tanker. Gleden over vår 
gjenvunne frihet og takknemmelighet mot den 
som ofret sitt liv for å gi oss den tilbake, blandes 
med usikkerhet når det gjelder de dommerplikter 
som er pålagt hver enkelt av oss, og angst når det 
gjelder den uunngåelige gjenopptakelse av 
kampen om de materielle verdier og goder.  

Frihetskravet har gjort oss til et samlet folk. 
Friheten vil spalte oss opp i klasser igjen. 

Det var den ide og ånd som ga oss den seier som vi har lov å glede oss over, og det var åndslivets 
menn som tok ledelsen. Rotary har alltid vært et åndens verksted, og det må det også fremtidig 
være. Hit må vi komme med våre problemer etter hvert som de melder seg, prøve dem sammen 
med våre Rotarykamerater og sammenholde våre resultater med de modeller som Rotary har 
gitt oss.  

Rotary har en større livsberettigelse og vi som Rotarianere en større oppgave enn noensinne! 
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Klubbens Guvernører 
Trondhjem Rotary klub har hatt 12 Distrikts-guvernører. Som guvernør var de ansvarlig for alle 
klubber i sitt Distrikt 2275. Antall klubber og geografisk inndeling har variert i løpet av årene. I 
skrivende stund strekker distriktet seg fra Frei i sør til Longyearbyen i nord. Det betyr at verdens 
nordligste klubb ligger i vårt distrikt. 

 

 

 

 

Reidar Brekke 

Reidar er en av chartermedlemmene og ble derfor medlem i klubben 25. 
januar 1926.  Han var vår tredje president i perioden 1928-29. Reidar er 
behørig dokumentert tidligere i dette dokument.   
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Thorvald Krohn Hansen 

Thorvald Krohn-Johansen ble født 2. april 1913 i Bergen og døde 20. juni 1979 i Trondheim. Han 
var en kunsthistoriker, museumsdirektør og kjent som ekspert på 
gullsmedkunst.  

Etter examen artium fra latinlinjen på Bergens katedralskole i 1933, 
arbeidet han ved Bergens Museum og Vestlandske kunstindustrimuseum 
under Einar Lexow mens han studerte til en mag.art. i kunsthistorie ved 
Universitetet i Oslo i 1939. I 1942 tiltrådte han som konservator ved 

Stavanger Museum efter avdøde Ole Fredrik Hvinden-Haug . I 1946 overtok han efter avdøde 
Fredrik B. Wallem som direktør ved Nordenfjeldske kunstindustrimuseum i Trondheim og forble 
der til 1979. 

Birger Grønn 

Birger Grønn ble født i 1898 og døde i 1988 og var utdannet ingeniør. Han ble født i Kristiania. 
Han ble uteksaminert som skipsingeniør ved Norges tekniske høgskole i 
1922, og arbeidet som ingeniør og senere som leder ved skipsverkstedet 
Trondhjems mekaniske Verksted fra 1939 til 1963. Han ble dekorert med 
den britiske Kongens medalje for mot. Under andre verdenskrig var han 
medlem av den hemmelige motstandsbevegelsen i Trondheim, og etter 
krigen ble han rekruttert til det hemmelige stay-behind-nettverket.  

Wilhelm Anker Tønnesen 

Wilhelm ble født 24. mars 1902 i Grimstad († 22. mai 1990 Trondheim). 
Han jobbet som Distriktssjef i Posten, og hadde i tillegg mange tillitsverv 
bl.a. i Santalmisjonen og i Røde Kors hvor han var leder for Distrikt Sør 
Trøndelag. For denne jobben mottok han Røde Kors sin fortjenestemedalje 
på sin 70-årsdag.  

Otto S. Knudsen 

Knudsen, Otto Stephan, Direktør, (14.08.1912 – 30.01.1984) Startet egen 
radio-engros forretning i 1937, verkstedavdelingen utskilt som eget 
selskap, Stentor Radiofabrikk A/S i 1946. Ledet selv begge selskaper 

Stentofon er fortsatt en internasjonal merkevare i dag, opptatt i 
kommunikasjonsbransjen. Stentofon er fra og med 2014 en del av det 
internasjonale Zenitel-konsernet som har flere lokasjoner i Norge, blant 

annet i Trondheim. De fleste husker sikker industribygget i Innherredsveien 1, hvor produksjonen 
foregikk. 

Isak Mendelsohn 

Isak ble født i 1900 og vokste opp i Trondheim. Under krigen flyktet han til 
Sverige.  Etter krigen var Isak involvert i oppbyggingen av den jødiske 
menigheten, både i form av styreverv og ved å bidra med pengedonasjoner. 
Han var formann i skolenemnda for den jødiske religionsskolen (cheider) 
her i synagogen fra 1967-1970. I 1950-årene satt han i byggekomiteen da 
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Det mosaiske trossamfunn skulle pusse opp og utvide gravlunds kapellet (ferdigstilt i 1961) på 
den jødiske gravlunden på Lademoen. 

Etter krigen var han involvert i byggingen av Nidarøhallen.  

I 1963 ble han utnevnt til ridder av 1. klasse for samfunnsgagnlig virke, først og fremst for hans 
rolle i byggingen av Nidarøhallen 

Han driftet familiebedriften Trokofa frem til han pensjonerte seg i 1967.  

Per Munte-Kaas Sandvik 

Per ble født 13. april  1907 i Oslo og døde i 16. oktober 1992 i Trondheim. Han 
ble medlem i Trondhjem Rotary klub på slutten av 1960-tallet. Han tok sin 
utdanning til sivilingeniør ved NTH i Trondheim ved bergavdelingen i 1925 – 
1929, og giftet seg med Bodil Lyng 4. juni 1933. 

Han deltok i gruvemålinger ved Røros kobberverk og utførte flotasjonsforsøk 
ved Oppredningslaboratoriet i Trondheim i 1929. Videre deltok han i fransk geilogisk ekspedisjon 
til Vest Etiopia fra 1930-31. Deretter ble han feltassistent hos statsgeolog Marlow og assistent 
ved Oppredningslaboratoriet på NTH høsten 1931. Ingeniør ved Knaben Molybnengruver i 
Fjotland 1932-37. Hanavsluttet sin karriære ved Orkla Gruper på Løkken. 

Asbjørn Austvik 

Asbjørn Austvik var særdeles aktiv i Rotary fra han ble medlem i Vadsø RK i 
1955, først innenlands og fra ca.1990 internasjonalt. Han var charterpresident i 
Hadeland RK, Distriktsguvernør i D-230 i 77/78, kom til Trondhjem RK i 1980, 
formann i Norsk Rotary Ungdomsfond, sekretær og formann i Norsk Rotaryråd, 
formann i Handicamp Norway samt medlem og formann i representantskapet 
for Rotary Norden. 

 Internasjonalt startet det med at han ble Rotary International Director i 1990-92 og Rotary 
Foundation Trustee 92-95. Siden var han Aide for President i 998/99 James L.Lacy. Asbjørn 
Austvik var med i International PolioPlus komité, International PolioPlus komité for Europa vice 
chairman, RI`s UN and International Affairs Committee, medlem av International Assambly 
komité, medlem av Convention komité, medlem av nominasjonskomitéer for RIpresident 3 
ganger, delegat til Council on Legislation.  

Videre har han, sammen med sin kone Eva, representert RI-presidenter ved over 25 
distriktskonferanser i inn - og utland, deltatt på 15 RI - conventions og like mange ganger på 
guvernørskolen - også som instruktør, deltatt på mange store internasjonale konferanser både 
som foredragsholder og leder. Bl.a. ledet han den store Praha-konferansen.  

For sin store innsats for PolioPlus har Asbjørn Austvik tidligere blitt tildelt Rotary International 
Service Award For A Polio Free World. Asbjørn Austvik var også medlem av RI Stategic and 
Planning Committee, og redaksjonskomitéen for 100-årsjubileumsboka Centennial History of 
Rotary. 
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Asbjørn Øye 

Født: 23.06.1934, på Røra i Inderøy. Han døde 17. oktober i 2004. Asbjørn var tilsatt i NSB, og 
paralett med sin etatsutdanning tok han også befalingsutdanning i Forsvaret. 
Han gjennomførte juridiske studier og innenfor økonomi.  

I 1968 fikk han lederstilling i NSB der han hadde en rekke stillinger og han sluttet 
som distriktssjef for NSB i Trøndelag og med arbeidssted i Trondheim. Leder for 
den gang region Nord.I hans pensjonist tilværelse fikk Asbjørn ledelsen av et 

viktig midtnorsk samferdselsprosjekt etter oppdrag fra Nordisk ministerråd og det svenske 
utenriksdepartement. 

Asbjørn var styremedlem i Trondhjems og Stridens sparebank, i TOBB og flere reiselivsbedrifter 
på Oppdal.  Ved sin bortgang var han nestleder ved Gråkallbanen. Asbjørn ble medlem i 
Trondhjem Rotary Kub i 1983, 48 år gammel. For Asbjørn som for mange andre var Rotary et 
relativt ukjent område. Men for Asbjørn var det også utforende, bl. a med «The four way test» sett 
i forhold til utviklingen av etikken i næringslivet. 

Allerede i 1986 ble Asbjørn valgt som president i Trondhjem Rotary Klub. Presidentåret ga 
Asbjørn meir innsikt i Rotarys verdensomspennende virksomhet, og spesielt Polioplus-
kampanjen. På distriktskonferansen i 1987 fikk klubben en hedersbevisning for klubbens 
engasjement for Polioplus, med bla ukentlig innbetalinger for Polioplus. 

I Rotaryåret 2001/2002 var Asbjørn Guvernør for distrikt 2280. Han skjøttet sitt guvernørverv 
meget godt og i 2002 ble han leder for Norsk Rotary Forum. Asbjørn ble i 2001 tildelt Paul Harris-
medaljen og i forbindelse med sin 70-årsdag fikk han Paul Harris i safir.I 2002 arrangerte 
Trondhjem Rotary Klub distriktskonferansen for region 2280 med Asbjørn Øye som vert og leder.  

Asbjørn var dessuten fadder for 7 medlemmer i Rotary.På sin siste åremålsdag ønsket han å 
finansiere med et billedteppe av Heidrun Kringen fra Stjørdal. Billedveven er gitt til kreftavdeling 
ved St. Olavs hospital. 

Per Ottesen 

Ble medlem i klubben fra 1. januar 1993 og var president i klubben i perioden 
2002-03. 

Per har lang ledelseserfaring fra næringslivet. Han har vært ansatt som 
avdelingssjef/organisasjonssjef i Norske Liv, Trondheim og Oslo, som 

stabsdirektør/personaldirektør i Forenede-Gruppen, Trondheim, og som konserndirektør i 
Gjensidige, Trondheim/Oslo. Per ble pensjonert fra denne stillingen i 1998.  

Per er sterkt samfunnsengasjert og har vært prosjektleder i ulike organisasjoner, og har vært 
medlem og formann i en rekke styrer. De mest sentrale verv han har hatt er: President i Kongelig 
Norsk Automobilklubb, President i Norges Skiforbund, medlem av Lillehammer OLs første 
søkerkomite, medlem av PR- og Mediakomiteen i Det internasjonale skiforbund FIS, leder av 
Organisasjonskomiteen for VM på ski i Trondheim 97, styreformann i AS VM på ski i Trondheim, 
styreformann i Stiftelsen Nidarosdomens Guttekor, styremedlem/styreformann i Gråkallbanen 
AS, Trondheim, fra 2005 leder av jubileumskomiteen for Norges Skiforbunds 100-årsjubileum i 
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2008, og leder av jubileumskomiteen for Vår Frue Kirkes 800 - årsjubileum i 2007. Per var 
president i Trondhjem RK 2002 - 03, prosjektleder for distriktskonferansen i 2002, prosjektleder 
for markeringa av Rotarys 100-årejubileum i Trondheim 2005 og Distriktsguvernør for distrikt 
2280. 

Thor O. Olsen 

Ble medlem i klubben fra 1. januar 1991 og var president i klubben i 2 perioder 
fra 2007-08 og 2016-17. 

Thor O. Olsen er en 1944-modell Lamo-gutt. Etter Ringve skole, ble det NTH 
med eksamen på elektroavdelinga i 1967, Befalsskolen for Ingeniørvåpenet i 
1968 og Dr.ing. ved NTH i 1975. Og seinere etterutdanning i USA og 

undervisning ved NTH/NTNU og BI. 

 Thor startet sin yrkeskarriere som forsker ved SINTEF. Etter hvert utviklet den seg mot ledelse og 
strategier. I dag kaller han arbeidsområdet sitt for IT-støttet forretningsutvikling. Han har vært 
ansatt og leder for en rekke bedrifter, bl.a 6 år som adm. dir. i SINTEF, direktør i Telenor Venture. I 
2001 til 2004 var han Handelsråd ved den Norske ambassaden i London og Dublin og samtidig 
leder for Norsk Eksportråd sine kontor i London, Irland og Sør-Afrika. Thor O. Olsen har altså et 
mangfoldig yrkesliv bak seg. Og i tillegg mange, mest yrkesrelaterte styre- og tillitsverv. I dag er 
han pensjonist fra NTNU. 

Sissel Slettum Bjerke 

Medlem av Rotary fra januar 2000. Først 10 år i Hunn/Gjøvik Rotaryklubb, 
deretter Trondhjem Rotaryklubb fra 1.oktober 2013.Hun har flere år som 
styremedlem i begge klubber, i Rotary Distrikt 2275 og NORFO. Hun har vært 
president 2 ganger, leder av Ryla, prosjektleder samt guvernør for Rotaryåret 
2023-2024. 

Allsidig yrkeserfaring innenfor privat næringsliv, kompetansemiljøer, offentlig virksomheter, 
reiseliv og frivillige organisasjoner; herav flere år som leder! Nevnes kan bl.a. Norges 
forskningsråd, Rank Xerox, Kreditkassen, Oppland Sentralsykehus, Gjøvik, kunnskapsparker og 
Røde Kors. 

Av styreverv utenfor Rotary kan bl.a. nevnes Totens Sparebank, Kvinneuniversitetet, Sykehuset 
Innlandet, Innovasjon Norge, Regionale forskningsfond, kunnskapsparker, Styreakademiet 
Innlandet, Beitostølen Resort samt div politiske styrer! 

Mangeårig politisk erfaring fra bl.a. formannskap, kommunestyre, fylkesstyre, lokalstyrer, 
bystyregruppe og fylkesting. 

Internasjonal erfaring fra Singapore i tiden 1988 – 1990. Nevnes kan Royal Norwegian Embassy,  
Christiania Bank, Singapore Branch, Norwegian Seamen Mission og United High commissioner 
for refugees. 

Lederutdanninger fra bl.a. BI, fra bank, fra politikk, fra frivillige organisasjoner, fra styreledelse, 
Høgskoleutdanning fra HIL samt adm/øk fra TØH, Trondheim økonomiske høgskole!  

Som pensjonist kan også nevnes ansettelse som vertskap og reiseleder for Aller Travel! 
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Utmerkelse til klubben 

På distriktskonferansen i Ålesund ble Trondhjem RK kåret til beste klubb i Distrikt 2280 for 
2003/04. PDG Bjørn Haukebø sier at noen av de punktene han la vekt på var godt fremmøte, 
ikke frafall av medlemmer, gode samfunnsprosjekter og gode månedsbrev. «Jeg synes dere 
har gjort en veldig flott jobb og vist «Lend a hand» i praksis. 

Trondhjem RK hadde et fremmøte på 59,3 % siste år. Det kunne nok ha vært bedre, men en 
fremgang fra året før. Klubben hadde pr. 30. juni 2004 86 medlemmer, nøyaktig det samme som 
året før. Styret har hatt som mål å øke medlemstallet, men det er nok lite realistisk at det blir 
noen større økning.  

Trondhjem RK har hatt tre prosjekter siste år: 

1. Sommerkonsert for pensjonister i Vår Frue kirke, med Benito 
Nova som prosjektleder. Før konserten ble det servert kaffe og 
kaker på Benitos restaurant Zia Teresa. Deretter ble det en konsert 
med pianist og 4 unge sangere fra musikkonservatoriet. 
 
 

2. Velferdstiltak for 35 beboere på Furulund, en institusjon for 
personer med store rusproblemer. De har fått 7 sesongkort til 
Rosenborg sine hjemmekamper på Lerkendal. Prosjektleder Nils 
Hagfors har også formidlet at Furulund fikk overta utrangerte 
møbler fra Britannia Hotell. 
 
 

3. Tur til Rørosmartnan for brukere ved Byåsen Produkter, som er et 
arbeids/dagsenter med arbeidstilbud til 20 – 25 funksjonshemmede. 
Turen ble vellykket gjennomført 18. februar i år, med Kari Kjølle som 
prosjekt- og reiseleder sammen med flere Rotarianere. 

 

Trondhjem RK vil følge opp de tre prosjektene også i inneværende Rotary-år. Klubben formidlet 
20 forslag fra to av sentrumsskolene i Trondheim i «Rotary Internasjonale tegnekonkurranse» i 
forbindelse med Rotarys 100 års jubileum i 2004. De 3 beste tegningene ble premiert av 
klubben. 

Klubben har i tillegg organisert Asbjørn Øye sin gave til St. Olavs hospital i forbindelse med 
Asbjørn sin 70-årsdag. Gaven er et billedvevteppe, vevd av Heidrun Kringen, og det henger nå i 
sykehusets kreftavdeling. 
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Kvinner i Rotary 
På den første Convention i 1910 gikk det rykter om at Rotaryklubben i Los Angeles hadde en 
kvinnelig medhjelper. «Det er ingen kvinnelige medhjelpere i vår klubb», svarte presidenten. «Det 
har det aldri vært og vil trolig aldri bli. Det er vanskelig nok å håndtere to eller tre hundre menn 
om en ikke skal håndtere damer i tillegg». Disse uttalelsene ga vann på mølla for aviser over hele 
landet. «Den kvinnelige fare er oppdaget» skrev Chicago Daily News. «Kan ikke håndtere kvinner, 
menn blir advart», skrev Chicago American. «Rotary er redd for kvinner» skrev Chicago Journal. 
«Rotary forbyr begge kjønn, mener det er uhåndterlig». Opptak av kvinnelige medlemmer i Rotary 
ser ut til å være utenkelig og Rotary ble en ren manneklubb i de kommende 84 år. 

Det ble en tradisjon at Rotary var for menn, og tradisjoner er 
for mange verdt å kjempe for. Noen menn ville ikke ha kvinner i 
klubben fordi de hadde blitt med i en herreklubb, de sto på 
prinsippet om at organisasjonen skulle ha rett til å velge sine 
medlemmer. Det faktum at noen prøvde å tvinge kvinner inn i 
Rotary gjennom rettssystemet gjorde nok bare vondt verre. For 
mange var all forandring en trussel. Noen brukte ufine 
argumenter som «Vi kan jo ikke fortelle vitser rundt bordet hvis 
kvinner blir med. Og «Min kone vil ikke la meg gå på et 
Rotarymøte hvis det var kvinner der». 

I 1978 tok Rotaryklubben i Duarte California opp tre kvinnelige medlemmer. Rotary International 
opphevet da klubbens charter, noe som førte til et søksmål fra klubben og de tre kvinnene. 
Søksmålet er basert på Unruh-loven som California og 
39 andre stater hadde innlemmet i dine 
borgerrettighetslover, den loven forbyr at 
forretningsvirksomheter diskriminerer på grunnlag av 
kjønn, rase, religion eller nasjonal opprinnelse. 
Saksøkerne hevdet at Rotary-klubber var i samme 
kategori som forretningsvirksomheter. Før Duarte-
saken hadde mange rotaryklubber sendt forslag til 
Rotarys lovråd og bedt om en konstitusjonell endring 
som tillot kvinner å bli med. Disse klubbene støttet 
Duarte Rotaryklubb i deres søksmål. 

Lovrådet er demokrati i praksis i Rotary. De møtes hvert tredje år og består av en delegat fra hvert 
distrikt i verden. Delegatene er valgt av sine klubber. For hvert rådsmøte gjennom 1970 og 1980- 
tallet kom stemmetallet nærmere og nærmere en slik endring, at kvinner kunne bli medlem i 
Rotary. Og i 1980 sa tidligere RI president Charles Keller «Jeg er ikke i tvil om at neste lovråd vil 

vedta en resolusjon om å tillate kvinner». 

Men avgjørelsen ble tatt ut av Rotarys hender. 
Saken gikk fra den ene domstolen til den andre 
som et juridisk ping-pong spill. Ved hver 
rettsinstans anket den tapende parten til en 
høyrere domstol. Det var mange organisasjoner 
som støttet Duarte Rotaryklubb sitt forslag, og den 
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4. mai 1987 vedtok også Supreme Court enstemmig å støtte klubben. «Rotary klubber har et 
forretningsformål og må følge Unruh-lovene. Rotary International i USA kan ikke tilbakekalle en 
klubbs charter fordi de tar inn kvinner som medlemmer». 

Da tok RI grep og gikk inn for likebehandling av menn og kvinner. I 
lovrådet i 1989 fremla de et forslag om å fjerne ordet mann fra RI’s 
konstitusjonelle dokumenter, og det ble vedtatt. Rettens avgjørelse 
skapte overskrifter over hele verden. Men til tross for spådommen om 
slutten på Rotary, gikk organisasjonen videre med kvinnelige 
medlemmer. I motsetning til de alvorlige påstandene, var kvinnene 
som ble med ikke fristerinner som stjal ektemennene, men kvinner i 
alle yrker på lik linje med menn. De deltok i Rotary på lik linje med 
menn, og har selvfølgelig blitt både klubb presidenter og 
Distriktsguvernør. 

I dag snakker vi ikke om kvinnelige eller mannlige rotarianere, vi er alle rotarianere. Det er mange 
flotte rotarianere og mange som yter mye. Og den neste verdenspresidenten for Rotary i 2022/23 
er en kvinne, den første. Måtte mange følge henne 

Første 
kvinnelige 
medlem i 
Trondhjem 
Rotary Klub var 
Grete 
Komissar. Hun 
ble medlem på 
tidlig 90 tall. 
Klubben vår 
har i 5 perioder 
hatt kvinnelig president, og 4 av våre kvinnelige medlemmer har hatt dette vervet. 

Første kvinnelige president i TRK var Eva Grethe Storengen Skaar i 2003-04. De andre var: Kari 
Messelt Ekker 2009-10 Randi Bakken 2010-11 Kari Hovin Kjølle 2015-16 Eva Grethe Storengen 
Skaar 2017-18  

I dag har TRK 12 kvinnelige medlemmer, det utgjør 31 % av medlemmene. Vårt distrikt har hatt to 
kvinnelige guvernører: Unni Alfei , Kristiansund RK, 2007-08, og Sissel Slettum Bjerke 2023-24. 
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Tilbakeblikk på Rotary Norden 
Rotary har en publikasjon som heter «Rotary Norden». Her finnes oppslag fra alle de nordiske 
landene og noen ganger også litt internasjonalt stoff.  

Magasinet har eksistert siden 1936 og har vært en sertifisert utgivelse av 
organisasjonen siden 1981. Det har fire språkutgaver, svensk, dansk, norsk 
og finsk og har blitt distribuert til rotarianerne i fem land: Sverige, Danmark, 
Norge, Finland og Island. 

Fra å være papirbasert er den nå hel-digitalisert og trykkes i et svært 
begrenset opplag på papir. 

I 1952 var det annerledes, og nedenfor ser dere et knippe oppslag som vitner om en annen tid i 
Rotary. 
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Alle klubbens presidenter siden 1926 
Som det fremkommer av billedrekken under, er det noen presidenter vi ikke har bilder av. I alt  er 
det 95 personer som har vært presidentverv i klubben, hvorav 6 har hatt vervet 2 ganger. 

 

 



 

27 
 

 

 

 

 

 



 

28 
 

 

 

  



 

29 
 

 

  



 

30 
 

 

  



 

31 
 

Britannia som møteplass 

 

Britannia Hotel ligger i Dronningens gate 5 i Trondheim. Hotellet åpnet i 1870 og er i dag ansett 
som Trondheims beste hotell. Hotellet har vært en markant bygning i Trondheim i over 150 år. 
Hotellet har gjennom de 150 årene hatt vekslende eiere. Olav Thon eide hotellet før Odd Reitan 

kjøpte det og renoverte bygget for 
knappe 1,5 milliarder. Hotellet er i 
dag et 5-stjerners hotell og er 
medlem av «The Leading Hotels of 
the World», en samling av ledende 
hoteller i verden, som består av mer 
enn 400 hoteller i 75 land. 

Det var altså i dette hotellet 
Trondhjem Rotary klub startet sin 
møtevirksomhet i 1926, med faste 

ukentlige møter. Klubben er en såkalt lunchklubb, dvs. at vi møtes midt på dagen (12.00 – 13.15). 
Møtevirksomheten har kun vært avbrutt av krigen og årene som ble brukt til oppussing (2016 – 
2019). 

Trøndere er av og til kjent for å skryte, men det er lite 
skryt i å hevde at det neppe er andre Rotary-klubber 
som har like fine klubblokaler som Trondhjem Rotary 
klub. Det er ikke bare de bygningsmessige fasilitetene 
som er uovertrufne, men vi får også servert mat og 
drikke til møtene fra et kjøkken som har fått en 
Michelin-stjerne.  Bedre blir det ikke. 

En stor takk til Odd Reitan som har tatt jobben 
med å bringe Britannia tilbake til fordums prakt.  
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Den som i «gamle dager» skulle besøke Trondhjem Rotary Klub, gikk inn hovedinngangen midt på 
Hotel Britannias hvite fasade i Dronningens gate. På veggen klubbens messingskilt, og 
Rotaryflagget varslet om at det var møte. Allerede her ble vi fylt av respekt.Så lenge noen av oss 
som lever nå kan huske, så var Speilsalen på Britannia møteplassen for Trondhjem Rotary Klub, 
hver onsdag kl 1200 til 1315.  6 – 8 store runde bord med plass til 8 – 10 ved hvert, var plassert 
rundt i rommet som var avskilt med foldevegger mot Palmehaven.  

Pianomusikk av Benito Buaso fra Palmehaven 
hørtes av og til inne i møterommet vårt. Ved 
bordet som stod fremst inntil scenen på 
venstre side, satt presidenten, gjerne 
sammen med foredragsholder og gjester. Like 
ved sto også talerstolen med flagg og lys. Å ha 
en så flott møtesal gav oss en følelse av 
høytid, noe som til en viss grad preget hele 
møtet. På det meste kunne det være over 60 
frammøtte. Vi satte oss hvor vi ville. Men det 
var en tendens til at en satte seg sammen med de en kjente best. Det var imidlertid et ønske at vi 
skulle bli bedre kjent med alle. Viggo B Heirung (president 1971-72) var særlig opptatt av dette. 
Han ordnet det slik at vi trakk en lapp når vi kom , der det sto hvilket bord vi skulle sitte ved i dag. 

Ettersom vår klubb var en lunsjklubb, så kom medlemmene direkte fra en pause i arbeidsdagen. 
Naturlig arbeidsantrekk den tida, for den tidas medlemmer, var dressjakke og slips. Presidenten 
stilte stort sett i blå dressjakke. 

Etter hvert som medlemstallet gikk 
nedover fra ca. 2008, og dermed 
oppmøtet, var det naturlig at hotellet 
ville bruke Speilsalen til andre ting. 
Derfor ble Wedel Jarlsberg -salen 
(Blåsalen) vårt faste møtested noen 
år, også et historisk og koselig, intimt 
lokale. Blåsalen skal også ha vært 
klubbens faste møtelokale i tidligere 
tider. I et lite kott her var også 

klubbens arkiv. Ved en misforståelse ble  arkivet, på ett eller annet tidspunkt, kastet ved en 
opprydding på hotellet. Så fulgte ei tid med litt omflakkende og delvis kummerlig tilværelse fram 
mot oppussinga av Britannia i 2016 – 19. I denne perioden hadde klubben sine møter i 
Handelsstandens lokaler i Dronningens gate (rett overfor Britannia). 

Klubben ønsket sterkt å komme tilbake til Britannia og møtte stor velvilje fra hotellet og eier, vårt 
æresmedlem Odd Reitan. Dette har gitt oss svært gode møtelokaler, stort sett i Harald Hårfagre, 
med inngang fra Westermannsveita, som naturligvis ikke er like prangende som hovedinngangen 
fra Dronningens gate, men flott likevel gjennom den prektige foajeen. Det er nok ikke mange 
klubber som har en så ærverdig møtested som Trondhjem Rotary Klub.Sjøl om agendaen i 
møtene er den samme som før, så er de friere og mindre høytidelige, slik som utviklinga har vært 
ellers i samfunnet. Det samme gjelder antrekket. En klart positiv trend. Og kameratskapet 
blomstrer fortsatt. 
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Æresmedlemmer 
Rotary International er en upolitisk, religiøst nøytral og humanitær frivillig organisasjon. 

Organisasjonen ble stiftet i 1905 av den amerikanske advokaten Paul Percy Harris. 

Rotary har ca. 1,4 millioner medlemmer i ca. 45.000 klubber i mer enn 200 land og geografiske 
områder. De som innbys til medlemskap, er ressurssterke menn og kvinner som har bred 
yrkesmessig bakgrunn, og som er gode representanter for sitt yrke. 

Æresmedlemskap og utmerkelsen Paul Harris Fellow gis til personer som har utmerket seg ved 
prisverdig virksomhet for å fremme Rotarys idealer, eller som betraktes som venner av Rotary for 
sin vedvarende støtte til Rotarys formål. PHF er den høyeste utmerkelsen en klubb kan gi et 
medlem. 

I klubbens historie er det kun utdelt 2 æresmedlemskap.  

Reidar Brekke 

Reidar var en av chartermedlemmene som dannet klubben i 1926. Han var medlem i klubben i 
43 år og 1. juli 1969 ble han hedret med æresmedlemskap. I 1969 skrev han en 
hilsen til klubben og takken for æresbevisningen og beklaget at han på grunn av 
helsen ikke lenger kunne gå på møtene i klubben.  

Reidar sin innsats for Rotary og Trondhjem Rotary klub er beskrevet utførlig i 
begynnelsen av heftet. 

 

Odd Reitan 

Klubben har merket seg at ledelsesfilosofien til Reitangruppen er verdibasert ledelse – som betyr 
å bygge store mennesker som skaper handling gjennom tillit. 

Rotary bruker andre ord, men innholdet er mye av det samme. Rotary kaller seg selv «People of 
action». 

Tildeling av æresmedlemskapet skjedde under distriktskonferansen i Trondheim 2023. I 
klubbens begrunnelse for æresmedlemskapet og tildeling av PHF står følgende: 

«Trondhjem Rotary klub mener at personen som får utmerkelsen til fulle 
fortjener æresmedlemskapet ved sin innsats for Trondheim by, og ikke minst 
ved å bringe Britannia Hotel tilbake til fordums prakt. En plass hvor klubben 
har hatt sine møter siden 1926. Vi er svært fornøyde med at Odd Reitan har 
pusset opp våre klubblokaler!  

Odd Reitan, Reitan-familien og Reitangruppen er virkelig «people of action» 
som gjør Trondheim til et enda bedre sted å bo, arbeide, besøke og oppleve 
gjennom en rekke byutviklingsprosjekter, slik som Nye Hjorten Teater og 

Posten Moderne. Det siste en kunstdestinasjon i verdensklasse.»  
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Klubben før og nå 
For 3-4 tiår tilbake var det alltid to kandidater ved valg av president og flere å velge mellom for 
det øvrige styret. Klubben var da mye større, vel 90 på det 
største, så det var mange flere å ta av til verv. Det var 
naturligvis også mer demokratisk at forsamlinga hadde et valg 
mellom flere. De fleste så det nok som en plikt å ta vervet hvis 
en ble spurt. Rundt 2010 ble vedtektene endret slik at det var 
bare en kandidat ved presidentvalget. En følte nok stor tillit til 
at valgkomiteen hadde gjort en solid jobb. Det hadde nok også 
sammenheng med at det ble vanskelig å finne medlemmer 
som ønsket å ta på som president med det arbeidet som fulgte 
med, og som i mange tilfelle, kom i tillegg til familie og en 
arbeidsom jobb. Det ble enda litt vanskeligere å finne ny 
president når klubben ble halvert og vel så det. Gjenbruk av 
tidligere presidenter ble da aktuelt. Harald Krogstad var den 
første (president 1998-99 og 2011-12). Krogstad ble imidlertid aldri valgt av årsmøtet, men 
steppet sportslig inn da det to ganger skjedde at den valgte presidenten flyttet fra Trondheim. 

Seinere ble det Eva Grete Storengen Skaar (2004-
05 og 2017-18), Thor O. Olsen (2007-08 og 2016-17) 
og årets president Kjetil Utne (2020-21 og 2025-26) 
som tok på andre gangen. John Gjendemsjø har 
vært president og kasserer (og delvis sekretær) i to 
sammenhengende år 2023-25. Honnør til alle disse 
som tok ansvar da klubben var i en vanskelig 
situasjon. 

Medlemmene ble for noen tiår siden rekruttert fra toppledere i næringsliv og offentlig 
virksomhet. Kanskje var det noe av grunnen til at en god del trodde at Rotary hadde 
hemmeligheter og drev med ritualer og sånt, liksom ulike typer losjer.  De fleste følte det nok 
som ei ære å bli invitert til å bli medlem i Rotary. «En fra hvert yrke» var regelen helt fra starten. 
Og hvert nytt medlem skulle ha en yrkesklassifisering. Dette var ikke mer stivbent enn at en 
normalt fant en klassifikasjon til dem som en gjerne ville ha som medlemmer. Derfor kunne 
klubben bl.a. ha to tannleger, to biskoper, to politimestre og flere ingeniører (NTH seinere NTNU, 
rekrutterte en god del til klubben) som medlemmer. Det med klassifisering legges det vel ellers 
mindre vekt på i dag. 

 

Med nedgangen i antall medlemmer, så har 
alderssammensetninga blitt svært skjev, De aller fleste 
er nå eldre pensjonister som naturligvis har mindre 
energi enn yngre folk. Og som alle lag og foreninger har 
erfart, er folk mer individualistisk innstilt, faktisk 
mindre «Service Above Self» og   dermed har mindre tid 
til foreningsarbeid. Det er ikke sikkert at unge 
mennesker av i dag nødvendigvis synes det er så stor 
stas å være rotarianer heller. De har ikke tid, de spør 
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om nytten, hva de får igjen og vil være uavhengig. I stedet for samfunnstopper har rekrutteringa 
de seinere åra gått mot ressurspersoner som kan bidra i klubbens drift og mange oppgaver, m.a. 
prosjekter. Yngre pensjonister som nylig er arbeidsmessig avlasta, men med mye energi igjen, 
kan være fint å få som 
medlemmer framover. Likeens 
folk som har kommet flyttende til 
byen og ikke har rukket å få en 
omgangskrets her. 

Det er svært mange 
organisasjoner som driver 
hjelpearbeid av ulike slag, lokalt 
og internasjonalt. Og det er 
mange problemer i verden, så 
det er nok å ta fatt på for alle. 
Men likevel: Hva er argumentene for spesielt å velge Rotarymedlemskap for den som ønsker å 
gjøre en innsats for en bedre verden? For det første har vi medlemsmøtene, kameratskapet og 
innsikten vi får gjennom foredrag og tre minutter som gjør at vi blir mer «hele mennesker». For det 
andre har vi en enorm internasjonal organisasjon i ryggen. En organisasjon som fremmer fred og 
forståelse og gir oss mulighet til å samarbeide internasjonalt med prosjekt over alt i verden. Her 
er Polio pluss stjerneeksemplet. Rotary International er pengesterk og kan bistå med 

finansiering også av lokale prosjekt.   

Rotary var jo en mannsklubb, for ikke å si en 
herreklubb. Rundt 1990 hadde vi på et 
klubbmøte en diskusjon om vi skulle åpne 
for kvinnelige medlemmer. Det var to 
innledere til diskusjonen - en som talte for 
kvinnelige medlemmer og en imot. 
Resultatet av denne rådslagningen ble at 
rekruttering av kvinner ble en viktig oppgave 
framover. Uansett hva en mente på forhånd, 
så var inntrykket at kvinnene ble mottatt 
med åpne armer og de ble en klar berikelse 

for klubben. Andel kvinner har variert mellom 20 og 30 %. Og våre kvinnelige medlemmer har 
gjort en stor jobb i klubben. 

Agendaen på Rotarymøtene er i dag den samme som den alltid har vært, med åpning og 
orienteringer fra presidenten, 3-min og foredrag. Det har ikke vært så vanskelig å få gode 
foredragsholdere til møtene uten å betale for det. Når vi er få på møtene, 15-20, så kan en få litt 
dårlig samvittighet ved å bruke av travle menneskers tid. Så langt har vi imidlertid ikke merket 
noen reaksjoner fra foredragsholderne. Rotary-foredragene gir oss innsikt i mange saker og gir 
oss en videre horisont utenom vårt eget fagområde. For de fleste vil denne innsikten være 
verdifull - også for utøvelsen av ens egen jobb. Og ikke minst Rotary sin yrkesetikk er en god 
ballast å ha med seg. Arbeidsgivere vil derfor i en rotarianer få en mer komplett medarbeider. 
Kanskje dette kan brukes mer i rekrutteringsarbeidet?  Det ville nok salig Paul Harris vært 
fornøyd med.  
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Det var vanlig at en ny president offentliggjorde hvilke tema 
han ville prioritere for foredragene i sitt Rotaryår. For eksempel 
valgte Lars Meland (president 2005-06) «Hva skal vi leve av 
etter oljen?» I en foredragsserie på tre som Torbjørn Baustad 
hadde som president i 1993-94 var «Er Trondheim en katolsk 
by?»  Kåre Tønseth (1996-97) la vekt på natur og friluftsliv i sitt 
presidentår.  Dette er eksempler på nokså forskjellige tema, 
som foredragene handlet om.  

Utenom de ordinære møtene har bedriftsbesøk vært vanlig fra 
tidligere tider, også i klubben vår, både i medlemmers 
bedrifter/arbeidsplasser og andre, og da med ledsagere. Det normale da var en orientering om 
og omvisning i bedriften, og verten bød på et måltid mat. Både interessant og festlig. De siste 
årene er det blitt færre, men fortsatt enkelte bedriftsbesøk uten servering, mens det er blitt mer 
vanlig med restaurantbesøk. 

Ved ulike typer festmøter var det, ettersom det var bare menn i klubben, vanlig å invitere enker til 
møtene. Dette ble det satt pris på og flere deltok. Når det gjelder det økonomiske, har prinsippet 

gjerne vært at inngangsbillettene skulle dekke utgiftene til mat og drikke, mens inntektene av 
utlodningen skulle gå til andre av klubbens oppgaver. 

Intercitymøter er blitt holdt av de tidligere 9 klubbene i Trondheim og omegn på omgang. Den 21. 
mars 2007 hadde f.eks vår klubb intercitymøte på Pirsenteret med tittel «Trøndelag- rivalisering 
eller sammen er vi sterke».  Panelet bestod av sentrale politikere i begge de daværende 
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fylkeskommuner og Trondheim og Steinkjer kommune + 
næringslivsfolk. Ca. 80 deltok og møtet ble betegnet som 
vellykket.. Det gikk enda ca 10 år før Trøndelag ble ett fylke. 

I perioden 2002 til 20??   ble det skrevet månedsbrev som 
ble distribuert til alle medlemmer og media i Trondheim. 
Her var et kort referat fra møtene, med oppmøte, et intervju 
(oftest av et medlem), presidentens spalte og 
meningsytring/tanker fra redaktøren. Jahn Sverre Hassel var 
den som startet med dette. Senere var Eva Grete Storengen 
Skaar, Odd Bardal og Asbjørn Aune redaktører. 

Da Eva Grete Storengen Skaar i 2003-04, som den første 
kvinnelige president, ble klubben kåret til beste klubb i 
daværende distrikt 2280. PDG Bjørn Haukebø sa at noe av 
det han la vekt på var godt frammøte, ikke frafall av 
medlemmer, gode samfunnsprosjekter og godt 

månedsbrev. «Jeg synes dere har gjort en veldig flott jobb og vist «Lend a Hand» i praksis». Eva 
sitt presidentår var preget av omsorg i lokalsamfunnet, praktisk omsorg gjennom prosjektene 
Furulund og Byåsen Produkter og omsorg for medlemmene. 
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Jubileer og festaftener 
Jubileer 

Det har sikkert vært avholdt mange jubileer i klubbens 100-årige liv, men mangelen på historiske 
dokumenter gjør at vi bare kan vise fra de nærmeste jubileene. De jubileer det finnes 
nedtegnelser fra, dvs. 70, 80 og 90 årsjubileum, har alle vært feiret i Britannia, nærmere bestemt 
i Speilsalen. 

Det har vært tradisjon at sittende Distriktsguvernør har vært til stede og kastet glans over 
feiringen, samt at presidenten i Oslo Rotaryklubb, vår fadderklubb har fått invitasjon. I tillegg har 
det vært sendt invitasjon til presidentene i de klubber Trondhjem RK har vært fadder for samt til 
medlemmene i de 7 naboklubbene. 

På en slik tilstelning er det naturlig at taler har en sentral plass, og at Rotary sine verdier blir 
behørig omtalt. Dett er også en anledning for klubben til å feire seg selv og sette søkelys på de 
aktiviteter klubben har bedrevet de siste 10 årene, så som prosjekter, tilstelninger, utveksling av 
studenter og veldedige aktiviteter.  

 

Rakfiskaften 

Det var medlem Kåre Tønset som i 1995 startet det som etter hvert er blitt en tradisjon i 
Trondhjem Rotary Klub, nemlig rakfisk og akevitt i 
forbindelse med guvernørbesøket på høsten. Det 
første møtet ble kalt «The Presidents Dinner og ble 
holdt i R. Kjeldsberg sine lokaler på Sluppen. 
Arrangementet har funnet sted på flere plasser i 
byen, men de siste årene har rakfiskaften blitt holdt i 
Befalsforeningens lokaler ved Vår frue kirke. 

Dette er en dugnadsjobb i regi av festkomiteen, som 
står for innkjøp av mat og drikke, samt pynting av festsalen. Innbudt gjest er årets guvernør med 
ledsager og som takk for innbydelsen holder guvernøren takk for maten tale. 

Etter maten er det kaffe og loddsalg, en aktivitet som gir et godt tilskudd til drift av klubben..  

Bokaften 

Bokmøtet i desember har lang tradisjon. I 
mange år var Kunstindustrimuseet store sal i 
Munkegata, hvor vårt medlem Jan-Lauritz 
Opstad var direktør, vår faste arena for 
bokmøtet. På veggene i salen hang tepper av 
tekstilkunstneren Hannah Ryggen, bl.a. det 
store teppet «6. oktober 1942».  Og den som, 
med en stor haug av bøker foran seg, fortalte 
om høstens nye bøker, var medlem i 
Charlottenlund RK bokhandler Ragnvald C 
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Knudsen. Etterpå kunne vi meske oss fra et bugnende bord med ost og kjeks og med nok vin til. I 
noen år var det også en bokring i klubben. 

I de senere år skjer Bokmøtet ved at Norli bokhandel i Nordre gt. stenger litt tidligere, og 
arrangerer bokaften for medlemmene i klubben. To av de ansatte hos Norli presenterer årets 
beste utgivelser og gir en subjektiv (de har lest bøkene) vurdering av bøkene.  

I tillegg har de invitert en lokal forfatter som presentere sin siste bok og svarer på spørsmål fra 
medlemmene. Når seansen er avsluttet er det fritt frem for å kjøpe årets bøker, samt bok med 
dedikasjon fra den lokale forfatteren. 

Kvelden avsluttes med godt drikke, ost og frukt. 

Jule-møter 

Det er ikke alle klubber forunt å ha en biskop som medlem. Trondhjem Rotary klub har Tor 
Singsaas, tidligere biskop i Nidarosdomen. Tor har med sine over 20 år lange fartstid i klubben, 
med få unntak ledet julemøtet. Dette har blitt en tradisjon som medlemmene med ledsagere, 
setter stor pris på. Noen har til og med sagt at» Det blir ikke Jul uten at Tor har lest 
juleevangeliet». 

Julemøtet er en fin høytidelighet. I mange år hadde vi to biskoper i klubben , vår biskop i Nidaros 
Tor Singsås og Georg Müller biskop i den katolske kirken i Trondheim. Da opptrådte de sammen, 
med juleevangeliet og gode ord fra Tor, og Georg som sang juleevangeliet med sin vakre 
tenorstemme.   

Julemøte er siste møte i desember og noe medlemmene ser frem til med gled. Møtet er rammet 
inn med varm sjokolade og snitter fra Britannia sitt kjøkken. Møtet avsluttes med at 
medlemmene synger «Deilig er jorden» og ønsker hverandre God Jul. 
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Prosjekter nasjonalt 
Prosjekter og humanitært arbeid de siste årene 

Humanitært arbeid har vært en viktig del av Rotary nesten helt fra starten. Det kan være lokale 
og internasjonale prosjekter hvor vi ofte utnytter de mulighetene som ligger i et samarbeide med 
andre Rotaryklubber verden rundt. Eller i Norge. Internasjonalt har Rotary tatt et globalt 
lederskap for å utrydde polio gjennom sin «End Polio» kampanje. Og gjennom sine fredssenter 
lokalisert på universiteter rundt omkring i verden utdanner vi mennesker som arbeider med 
fredsskapende arbeid. 

Rotary Foundation har fått 100 poeng av 100 oppnåelige poeng av Charity Navigator for sunn 
økonomi, ansvarlighet og åpenhet i sine humanitære prosjekter. 
 
Nedenfor beskriver vi noen av prosjektene Trondhjem Rotary Klub har vært engasjert i de siste 
årene. 

Benkeprosjekt 

Benkeprosjektet var et prosjekt for utplassering 
av benker til glede for innbyggerne i Trondheim. 
Planen var å utplassere en benk ved den nye 
katolske kirke og en benk i eller ved Lade-stien. 
Etter å ha kontaktet personer i den katolske 
kirken, viste det seg at de ikke hadde noe ønske 
om benk ved kirken. Dermed ble planene endret, 
og det ble besluttet å plassere benken ved det 
gamle Telegrafbygget rett over Vår Frue kirke. 

Byåsen Produkter 

Tur til Rørosmartnan for brukere ved Byåsen Produkter, som er et arbeids-/dagsenter med 
arbeidstilbud for 20-25 funksjonshemmede. Turen ble vellykket gjennomført 18. februar i år, med 
Kari Kjølle som prosjekt- og reiseleder, sammen med en del Rotarianere. 

Furulund 

Velferdstiltak for de 35 beboerne på Furulund, en institusjon for personer med store 
rusproblemer. De har fått 7 sesongkort til Rosenborgs fotballkamper på Lerkendal, Prosjektleder 
Nils Hagfors har også formidlet at Furulund fikk overta utrangerte møbler fra Britannia Hotell. 

Rullestoler til Litauen 

Trondhjem Rotary klub har sammen med byens øvrige rotaryklubber igangsatt et prosjekt som 
går ut på å skaffe rullestoler til bevegelseshemmede barn og ungdom i Litauen. Dette prosjektet 
ble initiert av en dansk klubb i samarbeid med en nyetablert Rotaryklubb i Litauen 
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Skogplanting 

Tirsdag 19. juni 2018 ble det i 
samarbeid med Trondheim Kommune 
arrangert «Skogplantedag». Dette var en 
såkalt UTE-dag som klubben har 4 av hvert 
Rotary-år. Meningen er at 
medlemmene skal møtes på en litt uvant 
arena og bli bedre kjent med 
hverandre. 
Medlemmene møtte fulltallig opp og stemningen var på topp. Plantingen skjedde på Byåsen ved 

Theisendammen. Skogen har fått navnet Rotaryskogen 
(fra Miljøenheten, Trondheim kommune stilte rådgiverne 
Espen Skovhus  Bråten og rådgiver Geir Ivar  

Sandrød), prosjektleder var klubbmedlem Guttorm 
Eilertsen  

Oppdraget var ikke tilfeldig valgt, da verdenspresident Ian 
H.S. Riseley hadde uttalt et ønske om at alle verdens 
Rotarianere skulle plante et tre.  

Klubbens medlemmer plantet 800 trær denne kvelden, og 
tiltaket ble omtalt på Tysk Rotary sin FB-side. Et 
vellykket prosjekt sett fra både klubben og kommunens 
side. 

 

 

ISFIT 

Den internasjonale studentfestivalen i Trondheim (ISFIT) er verdens største tematiske 
studentfestival, og har vært holdt annethvert år siden 1990. Festivalen er skapt av mer enn 400 
studenter i Trondheim og bringer sammen 500 
studenter fra over 100 forskjellige land. 

Festivalens oppgave er å skape dialog og 
vennskap på tvers av kulturelle grenser i en 
festival bestående av debatter, workshops og 
kulturforestillinger. 

Hver festival har et tema som blir 
utgangspunktet for debatter, kulturelle 
arrangementer, workshops og alt annet som skjer underveis i ISFIT.  

Underfestivalen blir det gitt ut en fredspris.  Den går til en student eller en student-organisasjon 
som jobber for å fremme fred, menneskerettigheter og demokrati.  
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Klubbens medlem Leif Koren tok som leder for klubbens prosjektkomite i 2022 initiativet til at 
klubben skulle støtte ISFIT. For å sikre at også 
studenter som ikke har økonomi til å reise på egen 
regning ønsket klubben, og Koren, å gi et bidrag til 
ISFIT som kunne subsidiere reiser til noen av 
deltagerne.  

Trondhjem Rotary klub støtter festivalen på følgende 
områder: Økonomi, housing, brannvakt, donere 
skiutstyr og steke vafler på «snowday». Festivalen 
arrangeres annethvert år i februar/mars. Festivalen 
sette et tydelig preg på bybildet når 500 internasjonale 
studenter går i tog i gatene og vi får synliggjort Rotary 

gjennom vår støtte. 

 

 

Nytt kjøkken til Vår Frue kirke 

Kirkens Bymisjon i Trondheim er en viktig samarbeidspartner når det gjelder frivillig arbeid. Med 
rundt 600 frivillige og over 20 ulike virksomheter og prosjekter er Kirkens Bymisjon til stede for 
mennesker som trenger det i Trondheim. 

Vår Frue er Trondheims åpne omsorgskirke på torget. Hver 
dag, hele året, holder frivillige verter dørene åpne og kaffen 
varm for menneskene i byen. Over 170 000 besøker kirken i 
løpet av et år. Til oss kommer turister og studenter, unge og 
gamle, musikere, barnehager på tur, husløse, rike og fattige. 

På bildet ser vi vårt medlem og initiativtager, Lise Kaspersen 
overlevere en sjekk på 47 000.- til seksjonsleder i Kirkens 
Bymisjon Stein Bratseth.  

Ved hjelp av innsamlingsaktivitet og et stort bidrag knyttet til 
bortgangen til vårt medlem Karin Aaslys ektefelle finansierte 
klubben det meste av kostnadene til innkjøp av nytt utstyr. Vår Frue kirke har derfor nå et effektivt 

kjøkken med kapasitet til å servere mat til alle de som 
benytter kirka. 

Vår Frue kirke er et sted for å møte andre mennesker, 
for å drikke en kopp kaffe, for å tenne lys, høre på 
musikk, for å be, for å søke ly. Her bygges broer mellom 
mennesker. Trondhjem Rotary klub har samlet inn 
penger slik at kirken fikk nytt kjøkken. Et kjøkken med 
større kapasitet og mulighet for å lage flere varme 
måltider. 
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Fargerikt lederskap 
 
Målet med prosjektet var å tilby unge med minoritetsbakgrunn og andre unge lederopplæring og 
trening slik at de blir motivert til å søke lederoppgaver både innen frivilligheten og i arbeidslivet 

og slik bli rollemodeller for andre unge. Deltagerne i 
prosjektet forpliktet seg til å etablere en Rotaract-
klubb som kan overta ansvaret for videreføring av 
prosjektet. I løpet av fire helger høsten 2021 
samarbeidet Trondhjem Rotary Klub med 
Mangfoldshuset om å gjennomføre programmet. Vi 
rekrutterte instruktører blant Rotarys medlemmer og 
andre i vårt nettverk. Året etter overtok 
kursdeltagerne dette første året ansvaret for å 
gjennomføre et tilsvarende kurs. 

Kurset ble støttet av Rotarys tiltaksfond og av 
Trondheim kommune.  

Dette er eksempler på programinnhold: 

• Lederskap 
• Organisasjon 
• Tale- og debatteknikk,  å 

snakke for forsamlinger 
• Konflikthåndtering 
• Aktivitetsledelse 
• Økonomi 
• PR og informasjon, media 
• Etikk 
• Organisasjonskultur 
• Individuell rådgivning 

End polio now 

Klubben har i flere år hatt stand på Nordre i forbindelse med «Poliodagen». Verdens poliodag er 
en dag hvor Rotary-medlemmer, folkehelseforkjempere og alle 
som ønsker at en verden fri for polio skal komme sammen, 
anerkjenne fremgangen vår i kampen for å få slutt på polio, og 
snakke om handlingene vi må ta for å få slutt polio for godt. 

Her informerer vi om hvor viktig det er å revaksinere seg og fornye 
poliovaksinen, samt informerer om Rotary sin innsats for å fjerne 
polio fra verdenskartet. Siden 2022 er det bare påvist polio i 

Afghanistan og Pakistan, samt noen enkelttilfeller i Afrika Tilfellene i Afrika kunne også spores 
tilbake til Pakistan. 

I 2023 hadde klubben besøk av Jorun Aune, som selv ble rammet av polio som liten. Hun fortalte 
om hvordan det var å leve med polio og hvordan den hadde påvirket hennes liv. Sammen med 
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forfatter Gunnar Gjertsen har hun skrevet en bok om sitt liv, under tittelen «Jenta som ikke kunne 
neie».  

Rotary samarbeider med Bill & Melinda Gates 
Foundation om utryddelsen av Polio. De har bevilget 
i overkant av 13 milliarder til dette formålet. 
Pengene skal brukes for å bistå i arbeidet med å 
gjøre slutt på polio i Pakistan og Afghanistan, de to 
siste landene der viruset er endemisk, og til å 
forhindre utbrudd av nye virusvarianter, heter det i 
en uttalelse fra stiftelsen.  

«Polioutryddelse er innen rekkevidde. Men selv om vi har kommet så langt, utgjør sykdommen 
stadig en trussel. Om vi jobber sammen, kan verden gjøre slutt på denne sykdommen», sa Bill 
Gates. (Kilde: ABC Nyheter.)  

Fra og med 2023 endret klubben reglene for 
honorering av foredragsholdere. Fra å få en 
gave verdi på kr. 200.-, får de nå et bevis på 
at Trondhjem Rotary klub betaler kostnadene 
til 100 poliovaksiner i foredragsholderens 
navn. 

Operasjon Dagsverk 

Operasjon Dagsverk er etablert av norske skoleelever. Elevene 
velger selv et prosjekt som de skal bidra til gjennom en dags arbeid 
hvor inntekten går til det aktuelle prosjektet. Det siste året ble 
resultatet 18 millioner kroner.  

Rotarys distrikt 2275 har etter initiativ fra medlemmer i Trondhjem 
og Verdal Rotaryklubber besluttet at man vil søke om å bli tildelt 
Operasjon Dagsverk for 2026. Hvis vi vinner frem med søknaden 

skal pengene gå til et prosjekt fire forskjellige steder i India. De fire samarbeidende lokale 
organisasjonene har barns rettigheter og unges medvirkning (childrens participation) som felles 
fokusområde.  

En prosjektgruppe bestående av representanter for Trondhjem Rotary Klub, Verdal Rotaryklubb 
og Åsen Rotaryklubb arbeider med søknaden i samarbeid med de indiske organisasjonene. Det 
avgjøres på Elevtinget i mars 2026 om vårt prosjekt vinner frem. 

Prosjekt Blyberget 

Trondhjem Rotary Klub markerte sitt presidentskifte i juni på Trøndelag Folkemuseum 
Sverresborg. Klubbens Rotary år har vært søkt holdt innenfor rammen ”børs og katedral”, med 
hovedfokus på verdiskapningen i Stiftsstaden, også innenfor byens rike kulturliv, i så vel fortid 
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som nåtid. Før presidentskifte på Sverresborg ønsket 
Trondhjem Rotary Klub å markere Blyberget som byens 
første skirarena et hundre år tilbake i tid, og gjennom 
avdukingen av en minneplate hedre skiløperen Gustav 
Bye som i 1892 var den første i verden som hoppet over 
30 meter på ski. Folkemuseet på Sverresborg gir også 
plass for Trøndelags skimuseum, og hvor OL-mesteren 
fra 1952, Arnfinn Bergmann, har gjort en enestående 
innsats for å ta vare på minnene fra de mange storhets 
perioder innen trøndersk skisport. Det var derfor naturlig 
å anmode Arnfinn Bergmann om å forestå avdukingen 
av minneplaten om Blyberget og Gustav Bye, like utenfor inngangen til folkemuseet på 
Sverresborg 
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Prosjekter internasjonalt 
Vannprosjekt i Nigeria 

Etter Biafrakrigen 1970 engasjerte Kirkens nødhjelp seg i Nigeria. Kirkens Nødhjelp etablere 
jordbruksenheten NORCAP for bl.a. produsere lokal mat etter Biafrakrigen.  

Mange fra Norge deltok i dette arbeidet, også Odd Arnesen, som vart leder for den mekaniske 
verkstaden på NORCAP. Odd hadde til tider 40 ungdommer til å hjelpe seg på verkstaden.  Kona 
til Odd, Ida tok seg av jentene og lærte dem opp i handarbeid, matstell og ikke minst hygiene og 
samtidslære.  Ida og Odd tok med seg ungdommer til Norge og støtte dem i skolegang – særlig 
på folkehøgskoler. 

Stiftelsen Ida og Odd Arnesen - Gausdal var oppretta som gave ved Ida og Odd Arnesen.  
Stiftelsens formål var støtte til u-lands prosjekter og skulle etter søknad primært dekke deler av 
kontantdelen i samband med u-lands prosjekt finansiert av NORAD innen prosjekt som: 

• Vassforsyning inklusiv dambygging 
• Yrkesretta skoleprosjekt for jenter og gutter 
• Oppretting av maskinstasjoner for 

jordbruket 
• Husflidssenter 

Prosjekter i Ikwo, Anambra State i Nigeria, skulle 
ha første prioritet.  Stiftelsen kunne også støtte 
vassforsyningsprosjekt som ikke var finansiert av 
NORAD. Stiftelsen ble godkjent oppretta av 
fylkesmannen i Oppland 20.juni 1989. 

Aktivitetene i stiftelsen har vært flere.  Allerede i 
1977 diskuterte Odd Arnesen oppretting av en Folkehøgskule i Ikwo med Francis E. Igwe, som 
hadde vært en av ungdommene på verkstaden på Norcap.  Francis E. Igwe ble vald som 

parlamentsmedlem I Anambra State House 
både i 1979 og 1983.  Men på grunn av at 
militæret overtok makta i 1983, vart Francis 
arbeidsledig og han starta i 1984 en privat 
skole etter modell av den norske 
folkehøgskolen.  Dette ble starten til FTC - 
Folk Technical College i Ikwo. Mye av 
stiftelsen sin støtte har vært rundt 
aktiviteten til FTC.  Støtte til skolegang for 
ungdommer fra Ikwo har alltid vært ei 
prioritert oppgave. 
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Skolen er bygget og etablert etter modell fra den norske folkehøgskolen. Norad støttet skolen i 15 
år, men vannutfordringene ble aldri løst, derfor var vass-prosjektet så viktig for skolen og 

befolkningen lokalt. Stiftelsen støtta FTC og drifta etter at Norad trakk 
seg ut, samtidig som stiftelsen støtta det kontinuerlig arbeide med å 
bedre vassforhold i Ikwo. 

Med mye privat initiativ og privat kapital og støtte fra Trondhjem 
Rotary klub, bl a fra tidligere president Eva Storengen Skaar, ble det 
penger nok til å bygge ut vass-prosjektet. 

 

 

Oppgavene er løst slik; -  

• Å samle regnvann fra tak til 
betongkonstruksjoner - vannreservoarer, 2 
stk., med kapasitet på 700 000 liter. 

• Borre etter vann 
• Reparert en dam. 

Systemet med samling av regnvann har nå fungert i 
over 5 år og det fungerer framleis. 

Trondhjem Rotary klub sitt medlem Eivind Stende, 
var leder for stiftelsen i alle år og er veldig 
takknemlig for støtta fra Trondhjem Rotary Klub og 
Rotary. 

 

 

 

Norway India Bikeathon 

Klubbens medlem Kjetil Utne syklet i 2018 fra Trondheim til Bangalore for å skape 
oppmerksomhet om barns rett til å bli hørt og for å samle penger til et senter for barn i Kundapur 
i India. Klubben stilte seg bak prosjektet og gjennom Rotarys internasjonale nettverk fikk Kjetil 
viktige kontakter som har bidratt praktisk i mange land, enten det gjelder overnatting eller å 
ordne med viktige aktiviteter og besøk underveis. 

Til sammen ble ca 60 Rotaryklubber i Litauen, Belarus, Ukraina, Armenia, Pakistan og India 
besøkt som følge av dette. Klubben var også medutgiver av boka «Biking to India – Listening to 
Children» som fortalte historie om turen. 

Under sykkelturen ble det påstartet et arbeid for å etablere en yrkesskole for sårbare 
ungdommer i Vijay Nagara-distriktet i India. 
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Namma Bhoomi sustainable campus project 

Namma Bhoomi er et regionalt ressurssenter for sårbare barn i den 
indiske delstaten Karnataka, som driftes av den indiske 
barnerettsorganisasjonen The Concerned for Working Children 
(CWC). Selco Foundation ønsket å installere solcellepaneler på 
senteret slik at behovet for elektrisitet både til barnesenteret og 
yrkesskolen der fikk dekket sitt behov for elektrisitet på en bærekraftig 
måte. Samtidig ble dette et demonstrasjonssenteret hvor Selco kunne 
vise frem fordelene med solenergi, og elevene på yrkesskolen fikk 
lære hvordan de installerer og tar i bruk solenergi. Denne kunnskapen 

tok de med seg til sine landsbyer etter at skolegangen var over. 

Selco dekket 90 % av kostnadene, men uten 
Rotarys bidrag ville prosjektet ikke blitt 
igangsatt. Dette er et godt eksempel på hvordan 
Rotary arbeider med prosjekter. Gjennom 
samarbeid utløses langt større midler enn det vi 
bidrar med. I dette tilfellet ble klubbens bidrag 
matchet med bidrag fra Rotary Foundation i et 
såkalt District Grant slik at et prosjekt på flere 
hundre tusen kroner kunne gjennomføres. 200 
elever drar hvert år nytte av solenergien. 
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Utstyr til medisinsk senter (medical dispensary) i Beirut 

Libanon har lenge vært i en ekstremt vanskelig situasjon. Samtidig som landet med et folketall 
omtrent som Norge har tatt imot 1,5 millioner flyktninger fra Syria har de opplevd en av 
verdenshistoriens største eksplosjoner på havna i Beirut. Dette samtidig som en økonomisk 
krise har ført 80 % av befolkningen ut i fattigdom. Få har hatt råd til å betale for nødvendig 
helsehjelp. Under et besøk i Beirut fikk klubbmedlem Kjetil Utne en henvendelse fra Beirut 
Cosmopolitan Rotary Club om å bidra som internasjonal koordinator i et prosjekt som gikk ut på 
å reise penger til innkjøp av medisinsk utstyr til et senter driftet av hjelpeorganisasjonen AGBU.  

Trondhjem Rotary 
Klub påtok seg 
denne oppgaven 
og fikk med seg 
fem andre norske 
Rotaryklubber som 
bidragsytere i et 
såkalt Global 
Grant prosjekt. 
Global Grant er 
større 
Rotaryprosjekter 
som forutsetter 
samarbeid mellom klubber og distrikter både i mottagerlandet og internasjonalt. Sammen med 
klubber i en rekke land gikk Rotarys distrikt 2275, som dekker området Nordmøre til Svalbard, 
inn med bidrag i prosjektet. Det store engasjementet skyldes nok at tusener av nordmenn har 
tjenestegjort i FN-styrken UNIFIL, og derfor var sterkt knyttet til landet. 

Terje Gaarden i Åsen Rotaryklubb tok initiativet til en innsamling av brukt utstyr og Anna-Lena 
Løbakk fra Verdal Rotaryklubb fremskaffet tre brukte tannlegestoler som ble sendt til Beirut. 
Trønderenergi stilte med gratis lagerlokale for utstyret som skulle sendes og frakten av en 
container ble betalt av AGBU og den humanitære organisasjonen C4C (Cycle for Children). 

Kjetil Utne representerte de internasjonale klubbene under overleveringen av utstyret til AGBU i 
Beirut høsten 2023. Senteret gir gratis eller rimelig helsehjelp til fattige libanesere og flyktninger. 
Til sammen har utstyret som er gitt en verdi på nesten to millioner kroner. Etter at 
krigshandlingene og bombingen av store deler av Libanon startet høsten 2024 har vi fått 
bekreftet hvor viktig dette prosjektet har vært for befolkningen i Beirut og Libanon. 

 

Namma Bhoomi Vijay Nagara – yrkesskole for sårbare ungdommer 

Barnerettsorganisasjonen CWC i India har virksomhet i tre områder i delstaten Karnataka, 
hovedkontor i Bangalore, et regionalt ressurssenter med yrkesskole i Kundapur og en mindre 
virksomhet i delstatens fattigste distrikt, Vijay Nagara. 
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Vijay Nagara har lite nedbør og kan derfor bare levere en avling pr år, mens det andre steder er 
vanlig med flere avlinger. Det fører til stor 
fattigdom, noe som igjen fører til sosial 
diskriminering, barneekteskap osv. Å gi de 
unge en utdanning kan bidra til å 
selvstendiggjøre de unge fordi de får en 
inntekt å leve av og dermed ikke lar seg presse 
til barneekteskap for eksempel. 

Derfor har CWC ønsket å etablere et tilbud 
om yrkesutdanning  i dette området. Covid-
pandemien har imidlertid skapt utfordringer fordi en tradisjonell yrkesskole hadde forutsatt at 
mange elever måtte bo på «internat» og ikke kunne bidratt økonomisk til familien.  Derfor utviklet 

CWC i samarbeid med de unge i distriktet et 
opplegg med kortere kurs i de unges 
nærområde. Trondhjem Rotary Klub tok 
initiativ overfor Bangalore West Rotary Club 
om å etablere et Global Grant prosjekt som 
ble støttet av Distrikt 2275 i Norge, det lokale 
distriktet i Bangalore og den humanitære 
organisasjonen C4C.  

Resultatet er flere kurs, i første omgang 
syopplæring og i neste omgang 
traktorreparasjon. Dette er opplæringstilbud 

som fører til at mange får dekket sine behov i nærområdet fremfor å måtte reise til en by for å få 
hjelp. Prosjektet skal gi jobb og inntekt for minst 60 unge det første året. 

Ukraina konsert i Vår Frue kirke 

I 2023 startet Rotary et landsomfattende prosjekt for å skaffe mobile klinikker til fronten i 
Ukraina. Alle distrikter i Norge deltok i ulike aktiviteter knyttet til å skaffe penger til innkjøp og 
drift av klinikkene. Prosjektets ambisjon er å skaffe tilveie 100 mobile nødhjelpsklinikker som 
skal operere i frontnære områder hvor normal helsehjelp ikke lenger finnes. Rotary i Lviv nyter 
stor tillit hos de ukrainske helsemyndighetene  

Rotary er en verdensomspennende 
organisasjon med over 1,4 millioner 
medlemmer. 
I Norge har Rotary 271 klubber spredt over 
hele landet. 8800 medlemmer har som motto 
"å gagne andre". Med andre ord, - gjøre noe 
godt for verden.  
Så godt som alle Rotaryklubber har ett eller 
flere prosjekter gående til enhver tid. 
Engasjerte mennesker som bruker mye av sin fritid på lokale, nasjonale eller internasjonale 
oppgaver.  
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Allerede 2 dager etter at krigen i Ukraina startet, fikk rotaryklubber på Sørlandet en epost fra 
venner i Rotary Club Lviv International med bønn om hjelp. Innsamling av midler og av medisinsk 
utstyr startet umiddelbart, og hele distriktet 
sluttet seg til. Klubber fra andre norske distrikt 
ble også med og etter få måneder var 
akuttmedisinsk utstyr til en verdi av mer enn 3 
mill NOK sendt våre venner i Ukraina og 
videreformidlet der behovet var aller størst. 

Trondhjem Rotary klub ble enig om å 
samarbeide med Lade Rotaryklubb om et 
prosjekt som bestod i å arrangere en konsert i 
Vår Frue kirke. Konserten skulle holdes av et 
Ukrainsk Bandura-orkester som var på turne i 
Norden. Flere klubber hadde samme tanken og 
resultatet ble en konsertturne hvor bandet 
besøkte 14 steder i Norge. I Trøndelag var det 
Røros og Trondheim som fikk gleden av å høre 
orkesteret.  

Banduren er Ukrainas nasjonalinstrument med røtter helt tilbake til år 591. Den er et viktig 
symbol på kampen for frihet og uavhengighet. 

I Sovjet-tiden ble instrumentet forbudt. 
Instrumentet er en del av Ukrainas DNA, og 
har like stor betydning som språket er 
for ukrainernes identitet.  Orkesteret 
«Dzvinha» fra Lviv i Vest-Ukraina består av 25 
kvinner i alderen 18-50 år. Noen er 
profesjonelle musikere, andre lærere, 
studenter, leger eller tannleger.  Felles for dem 
alle er at de nå bruker sitt instrument – 
bandura og sang som sitt våpen for et fritt 
Ukraina.  Orkesteret vil introdusere oss for 
ukrainske frigjøringssanger, lyriske og 
humoristiske folkeviser, og mer populære 
klassikere.  Vår egen Edvard Grieg står også på 
repertoaret.  

Konserten, i en nesten fullsatt Vår Frue kirke, 
var svært vellykket og begeistret tilhørerne. 
Mange Rotaryanere og Ukrainere bosatt i 
Trondheim var til stede, samt pressen og noen 
politikere. Etter konserten var det bespisning i 

Frimurerlogen med over 200 deltakere inklusive orkesteret og arrangørstab.  
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Statistikk og fakta 
Fadderklubber 

Trondhjem Rotary klub har vært fadder til 13 klubber. 10 
av disse klubben eksisterer i beste velgående, mens 3 av 
klubbene er lagt ned eller fusjonert med andre klubber. 

Steinkjer Rotaryklubb ble lagt ned og medlemmene 
gikk for det meste inn i Egge Rotaryklubb.  

Oppdal Rotaryklubb ble lagt ned, mens Trondheim 
Vest ble fusjonert med Trondheim Øst og endret navn til 
Trondheim Internasjonale Rotaryklubb. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

År Klubbnavn
1946 Bodø
1948 Kristiansund
1951 (Steinkjer) *
1953 Lade
1953 Namsos
1954 Levanger 
1957 Røros
1961 Stjørdal
1962 (Oppdal) *
1963 (Trondheim Vest) *
1963 Trondheim Internasjonale
1966 Ørland
1967 Hemne

Klubber med * er lagt ned
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Mottakere av Paul Harris Fellow 

 

En Paul Harris 
Fellow er en 
utmerkelse 
som gis av 
Rotary 
International 
for å 
anerkjenne 
enkeltpersoner som har bidratt betydelig til 
Rotarys arbeid og humanitære prosjekter. 
Utmerkelsen er oppkalt etter Paul Harris som 
grunnla Rotary i 1905. Mottakere av denne 
utmerkelsen har vanligvis bidratt økonomisk 
til Rotarys fond eller har gjort betydelig frivillig 
innsats for organisasjonen. Det er en måte å 
anerkjenne engasjementet for 
samfunnstjeneste og internasjonalt 
samarbeide. 

 

I løpet av de 100 år klubben har eksistert er 
det flere medlemmer enn de som står i 
tabellen til venstre, som har mottatt en PHF. 
På grunn av manglende historiske data har vi 
dessverre ikke navn og årstall på tildeling for 
de tidligste mottakerne. 

 

Fornavn Etternavn År PHF oppgrad.
Eckhoff Michael 1976
Otto S. Knudsen 1977
Julius Maske 1980
Asbjørn Austvik 1983 2 safirer
Eva Gerd Austvik 1990 2 safirer
Olaf T. Ranum 1991
Rasmus Karl Kjeldsberg 1992
Bernhard Hartmann 1993
Alf Brun Lund 1993
Ragnar Larsen 1993 Annen klubb
Ivar Lehn 1994
Øivind Asphaug 1995
Magne Bye 1997
Viggo Heirung 1997
Birger Aagaard 1998
Finn Meland 1999
Gunnar Kjeldsberg 1999
Nils Berg 1999
Finn Meland 1999
Erling Dyrendahl 1999
Finn Audun Oftedahl 2000
Birger L. Stub Koren 2001
Asbjørn Øye 2001 1. safir
Nava Benito 2002
Hilde Austvik 2003
Dag Austvik 2003
Peder Widding 2004
Francis Kjeldsberg 2005

1998
2005 1 safir
2010 2 safirer

Willy Mørch 2005
Dag Aakre 2005
Walter Jarwson 2005
Hans Petter Mittet 2006
Jan Borseth 2006
Bengt Eidem 2006
Eivind Stende 2008
Tor Singsaas 2008
Georg Müller 2008
Thor O. Olsen 2010
Eva Grete Storengen Skaar 2010
Asbjørn Aune 2010
Harald Krogstad 2014
Kari Hovin Kjølle 2014
Randi Bakken 2015
Jens Martin Hovem 2015
Finn Ola Rasch 2015
Knut Henrik Lund 2016
Odd Bardal 2018
Leif Arnesen Koren 2018
Oddbjørg Kvamme 2018
Astrid Haugen Vik 2018
Roar Bardal 2019
Odd Reitan 2023
Tore Krokstad 2024
John Gjendemsjø 2024
Sissel Slettum Bjerke 2025

Per Ottesen
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Klubbens medlemmer i 2025 
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Takk til alle involverte 
- Skipnes trykkeri 
- Bernhd. Brekke AS (Adm. Dir. Trond B. Brekke) 

- Britannia Hotell 

- Klubbmedlemmer i Trondhjem Rotary klub 

 

Kildeopplysninger 
- Wikipedia 
- Wiki Strinda 
- NTNU 
- Adresseavisen 
- Britannia Hotell 
- webside: bbrekke.no 
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Service 
above 

self 

Member of the global  

Rotary family 


